“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                    Moção n.º 0047 - 2015
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  14 / 10 / 2015.
Horário: __16h40min_____

____________________

CONSIDERANDO que o programa Patrulha Rodoviária do DER

recupera as estradas utilizadas no escoamento da produção rural, transporte escolar e

também pela população que busca serviços de saúde nos centros urbanos;

CONSIDERANDO que a Patrulha Rodoviária do DER é formada

por funcionários qualificados em operação de melhorias e manejo de estradas rurais, onde

realizam um serviço essencial nos municípios, auxiliando as equipes locais na manutenção

das estradas;

CONSIDERANDO o excelente e imprescindível trabalho que vem

sendo realizado pela equipe da Patrulha Rodoviária nas estradas rurais dos municípios do

Estado de São Paulo, para proporcionar às famílias uma melhor qualidade de vida;

CONSIDERANDO que a Patrulha Rodoviária do DER iniciou em

nosso Município, obras para o alargamento e melhoria do pavimento da Rodovia José

Padovam Netto (SP-459/230).

Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa, ouvido o

Plenário, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE

AGRADECIMENTO ao Exmo. Sr. DUARTE NOGUEIRA, DD. Secretário Estadual

de Logística e Transportes e ao Ilmo. Sr. Engº Chefe do DER JOÃO CARLOS

ROSIM SABINO, pelo serviço de alargamento iniciado na Rodovia José Padovam Netto

(SP- 459/230), proporcionando segurança viária, uma vez que o local não dispõe de recuo

para parada de ônibus escolares e intermunicipal, pugnando manutenção da Patrulha

Rodoviária do DER para continuação e término dos trabalhos.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 14 de outubro de 2015.

   E L I E L  C O P P I      EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

   Vereador      Vereador